nVent LENTON Terminator
Anclaje de Barras
CONNECT AND PROTECT
2  |  nVent.com/LENTON
Anclaje Con Barras Dobladas
Contra nVent LENTON Terminator
ANCLAJE CON BARRAS DE
REFUERZO DOBLADAS

El diámetro supera 5 veces la área de la barra cumpliendo con los requerimientos de ICC-ES AC 347 & ACI.
Conforme a BS8110,
UBC®, DIN1045, IBC®,
AS3600, ASTM® A970 y
ACI318
NOTA: no es necesario que la rosca sea al hilo del manguito LENTON Terminator.
El empalme puede quedarse con + / - 2 hilos de roscas al interior o al exterior del manguito.
El diámetro supera 5 veces la área de la barra cumpliendo con los requerimientos de ICC®-ES AC 347 & ACI®.
TERMINATOR – D6
Inch
lb
Diámetro de la Barra Código
Producto
“A” “B” “E” “F”  Peso
Métrico Canadiense Soft Metric in mm  in mm in mm in mm lb kg
4 12 mm 10M 13 EL12D6 1-3/8 35 9/16 14 – – – – 0.2 0.09
5 16 mm 15M 16 EL16D6 1-1/2 38 7/8 22 – – – – 0.4 0.18
6 20 mm 20M 19 EL20D6 1-7/8 48 1-1/8 29 – – – – 0.8 0.36
7 22 mm – 22 EL22D6 2 51 1-1/4 32 – – – – 1.0 0.45
8 25 mm 25M 25 EL25D6 2-1/4 57 1-3/8 35 – – – – 1.3 0.59
9 28 mm 30M 29 EL28D6 2-3/4 70 1-1/2 38 – – – – 2.2 1.00
10 32 mm – 32 EL32D6 3 76 1-9/16 40 – – – – 2.7 1.22
11 36 mm 35M 36 EL36D6 3-1/4 83 1-11/16 43 – – – – 3.4 1.54
– 40 mm – – EL40D6 3-3/4 95 2-1/2 64 1 25 3 76 5.5 2.49
14 43 mm 45M 43 EL43TD6 4 102 2-1/8 54 1 25 3 76 4.9 2.22
– 50 mm – – EL50TD6 4-1/2 114 2-9/16 65 1 25 3 76 7.1 3.22
18 57 mm 55M 57 EL57TD6 5-1/8 130 2-3/4 70 1 25 3 76 9.8 4.45
TERMINATOR – D16
Inch
lb
Diámetro de la Barra Código
Producto
“A” “B” “E” “F”  Peso
Métrico Canadiense Soft Metric  in mm  in mm  in mm  in mm  lb kg
4 12 mm 10M 13 EL12D16 1-3/8 28 3/4 19 – – – – 0.3 0.13
5 16 mm 15M 16 EL16D16 1-1/2 36 15/16 24 – – – – 0.4 0.16
6 20 mm 20M 19 EL20D16 1-7/8 45 1-3/8 35 – – – – 0.9 0.41
7 22 mm – 22 EL22D16 2 50 1-7/16 38 – – – – 1.1 0.50
8 25 mm 25M 25 EL25D16 2-1/4 60 1-9/16 40 – – – – 1.5 0.68
9 28 mm 30M 29 EL28D16 2-3/4 65 1-5/8 42 – – – – 2.4 1.10
10 32 mm – 32 EL32D16 3 75 1-3/4 46 – – – – 3.1 1.39
11 36 mm 35M 36 EL36D16 3-1/4 85 2-1/16 52 – – – – 3.7 1.84
– 40 mm – – EL40D16 3-3/4 90 2-1/4 58 – – – – 5.1 2.22
14 43 mm 45M 43 EL43TD16 4 100 2-1/2 67 1 25 3 76 6.7 2.90
– 50 mm – – EL50TD16 4-1/2 115 2-11/16 71 1 25 3 76 8.3 3.66
18 57 mm 55M 57 EL57TD16 5-1/8 130 3-3/16 84 1 25 3 76 12.7 5.65
6  |  nVent.com/LENTON
TERMINATOR – D14
ESTÁNDAR EN AMÉRICA*, EUROPA, MEDIO ORIENTE Y ÁFRICA
Inch
lb
Diámetro de la Barra
Código
Producto
“A” “B” “E” “F”  Peso
Métrico Canadiense
Soft
Metric in mm in mm in mm in mm lb kg
3 10 mm – – EL10D14 1-3/8 35 11/16 18 – – – – 0.3 0.13
4 12 mm 10M 13 EL12D14 1-3/4 45 11/16 18 – – – – 0.5 0.22
– 14 mm – – EL14D14 1-3/4 45 13/16 21 – – – – 0.5 0.25
5 16 mm 15M 16 EL16D14 2 55 15/16 24 – – – – 0.8 0.42
– 18 mm – – EL18D14 2-1/2 60 1-1/8 29 – – – – 1.5 0.61
6 20 mm 20M 19 EL20D14 2-1/2 65 1-3/8 35 – – – – 1.8 0.84
7 22 mm – 22 EL22D14 2-3/4 70 1-7/16 37 – – – – 2.3 1.04
8 25 mm 25M 25 EL25D14 3-1/4 80 1-9/16 40 – – – – 3.4 1.45
9 28 mm 30M 29 EL28D14 3-3/4 95 1-5/8 42 1 25 3-1/8 80 3.9 1.76
– 30 mm – – EL30D14 3-3/4 95 2-1/16 52 1 25 3-1/8 80 5.0 2.26
10 32 mm – 32 EL32D14 4 105 1-3/4 45 1 25 3-1/8 80 4.5 2.14
– 34 mm – – EL34D14 4-3/8 110 2-3/16 55 1 25 3-1/8 80 6.6 2.94
11 36 mm 35M 36 EL36D14 4-1/2 115 2-1/16 52 1 25 3-1/8 80 6.2 2.84
– 38 mm – – EL38D14 4-3/4 120 2-1/8 53 1 25 3-1/8 80 6.9 3.12
– 40 mm – – EL40D14 5 130 2-1/4 58 1 26 2-3/8 58 7.2 3.41
14 43 mm 45M 43 EL43TD14 5-1/2 150 2-5/8 67 1-15/16 34 2-1/2 61 9.1 4.73
– 50 mm – – EL50TD14 6-1/2 160 2-13/16 71 1-15/16 33 3-1/8 80 14.9 6.38
18 57 mm 55M 57 EL57TD14 7-1/2 190 3-5/16 84 1-5/8 41 3-1/8 80 21.5 9.72
Terminator – D14 & A2D6
Cumple con los estándares

representante local nVent ERICO.
* �Las dimensiones y los pesos reportados pueden variar según la región. Los manguitos en medidas no listadas en
estas páginas son disponibles sobre pedido especial. Contacten su representante nVent ERICO para más información
sobre las dimensiones especiales. Números de artículos utilizados solamente en Europa, Medio Oriente, África y Asia.
TERMINATOR PARA EXTENSIONES FUTURAS – A2D6
ESTÁNDAR EN LAS AMÉRICAS
Inch
lb
Diámetro de la Barra
Código
Producto
“A”  “B”  “D” “E” “F”  Peso
Métrico Canadiense
Soft
Metric  in mm in mm in mm  in mm  in mm  lb kg
4 12 mm 10M 13 EL12A2D6 1-3/8 35 1-5/8 41 9/16 14 – – – – 0.62 0.28
5 16 mm 15M 16 EL16A2D6 1-1/2 38 2-3/16 56 7/8 22 – – – – 0.95 0.43
6 20 mm 20M 19 EL20A2D6 1-7/8 48 2-13/16 71 1-1/8 29 – – – – 1.92 0.87
7 22 mm – 22 EL22A2D6 2 51 3-5/32 80 1-1/4 32 – – – – 2.43 1.10
8 25 mm 25M 25 EL25A2D6 2-1/4 57 3-11/32 85 1-3/8 35 – – – – 3.23 1.47
9 28 mm 30M 29 EL28A2D6 2-3/4 70 3-19/32 91 1-1/2 38 – – – – 5.29 2.40
10 32 mm – 32 EL32A2D6 3 76 3-25/32 96 1-9/16 40 – – – – 6.52 2.96
11 36 mm 35M 36 EL36A2D6 3-1/4 83 3-31/32 101 1-11/16 43 – – – – 7.97 3.62
14 43 mm 45M 43 EL43TA2D6 4 102 5-1/4 133 2-1/8 54 1 25 3 76 14.64 6.65
18 57 mm 55M 57 EL57TA2D6 5-1/8 130 6-15/32 164 2-3/4 70 1 25 3 76 28.44 12.93
A = diámetro mayor
B = largo del manguito
D = largo de la rosca interna